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1000  103,263,199.91  192,743,717.75  251,175,304.85  44,831,612.81 -58,431,587.10ACTIVO

1100  52,572,554.75  158,411,378.49  203,069,946.25  7,913,986.99 -44,658,567.76ACTIVO CIRCULANTE

1110  23,319,572.82  108,965,699.96  131,612,249.76  673,023.02 -22,646,549.80EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  321,644.00  1,187,534.00  1,509,178.00  0.00 -321,644.00EFECTIVO

1112  13,038,217.95  101,641,852.40  114,007,047.33  673,023.02 -12,365,194.93BANCOS / TESORERÍA

1114  9,959,710.87  6,136,313.56  16,096,024.43  0.00 -9,959,710.87INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  9,203,763.40  41,910,467.36  48,468,800.62  2,645,430.14 -6,558,333.26DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  26,523,655.13  26,523,655.13  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  8,422,325.60  11,858,658.19  17,635,553.65  2,645,430.14 -5,776,895.46DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,969,667.73  2,969,667.73  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  781,437.80  558,486.31  1,339,924.11  0.00 -781,437.80OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  20,049,218.53  7,535,211.17  22,988,895.87  4,595,533.83 -15,453,684.70DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  9,588,249.95  3,640,451.25  10,863,101.93  2,365,599.27 -7,222,650.68ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  700,000.00  700,000.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  10,460,968.58  3,194,759.92  11,425,793.94  2,229,934.56 -8,231,034.02ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  50,690,645.16  34,332,339.26  48,105,358.60  36,917,625.82 -13,773,019.34ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  41,946,929.06  33,781,384.27  44,883,149.89  30,845,163.44 -11,101,765.62BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  16,530,000.00  960,000.00  0.00  17,490,000.00  960,000.00TERRENOS
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1233  1,556,965.29  0.00  0.00  1,556,965.29  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  21,075,515.03  32,821,384.27  44,883,149.89  9,013,749.41 -12,061,765.62CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  2,784,448.74  0.00  0.00  2,784,448.74  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  27,136,868.56  550,954.99  0.00  27,687,823.55  550,954.99BIENES MUEBLES

1241  1,160,560.64  493,358.99  0.00  1,653,919.63  493,358.99MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,739,638.65  7,200.00  0.00  2,746,838.65  7,200.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  18,677,454.26  0.00  0.00  18,677,454.26  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  525,725.45  0.00  0.00  525,725.45  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,949,586.31  50,396.00  0.00  3,999,982.31  50,396.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  83,903.25  0.00  0.00  83,903.25  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  8,999.98  0.00  0.00  8,999.98  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1254  8,999.98  0.00  0.00  8,999.98  0.00LICENCIAS

1260 -18,402,152.44  0.00  3,222,208.71 -21,624,361.15 -3,222,208.71DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -247,634.87  0.00  51,379.84 -299,014.71 -51,379.84DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -18,154,517.57  0.00  3,170,828.87 -21,325,346.44 -3,170,828.87DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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